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Sistemas de Cableado de Fibra Base 8

¿Por Qué le Conviene?
El cableado de fibra Base 8 está diseñado para ahorrar gastos de capital, espacio en rack y requisitos de 
energía.

Impulsados por aplicaciones que requieren ocho carriles de fibra, con cuatro carriles dedicados a la 
Transmisión (Tx) y cuatro carriles para Recepción (Rx), los cables de fibra de Base 8 son extremadamente 
versátiles y se pueden utilizar en una variedad de entornos que incluyen empresas, colocation, centros de 
datos de múltiples inquilinos o armarios simples para equipos. 

La oferta de Base 8 abarca 50µm OM4, OM4+ (Signature Core) y OM5 para multimodo, así como 9µm OS2 
para monomodo. Los colores del revestimiento de la troncal de fibra coincidirán con los de las aplicaciones 
de fibra de Base 12. Sin embargo, las fundas del conector de una troncal o interconexión de Base 8 serán 
de color gris para proporcionar una distinción visual rápida del cableado de 12 fibras.

Ver y Descargar
Sistemas de Cableado
de Fibra Base 8

https://www.panduit.com/content/dam/panduitCSvideos/2024/base8-fiber-overview-video-023-3050.mp4
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HD Flex

Distribuidores y Paneles de Fibra de 4 Puertos HD Flex™

Número de Parte Descripción Aperturas de Casete/FAP 

Distribuiores

FLEX1U04 Distribuidor de 4 Puertos HD Flex de 1RU 18

FLEX2U04 Distribuidor de 4 puertos HD Flex de 2RU 36

FLEX4U04 Distribuidor de 4 puertos HD Flex de 4RU 72

Paneles

FLEX1UPN04 Panel de 4 puertos HD Flex de 1RU 18

FLEX2UPN04 Panel de 4 puertos HD Flex de 2RU 36

FLEX4UPN04 Panel de 4 puertos HD Flex de 4RU 72

Distribuidores y Paneles de Fibra de 6 Puertos HD Flex 

Número de Parte Descripción Aperturas de Casete/FAP

Distribuidores

FLEX1U06** Distribuidor de 6 puertos HD Flex™ de 1RU 12

FLEX2U06** Distribuidor de 6 puertos HD Flex™ de 2RU 24

FLEX4U06** Distribuidor de 6 puertos HD Flex™ de 4RU 48

Paneles

FLEX1UPN06** Panel de 6 puertos HD Flex™ de 1RU 12

FLEX2UPN06** Panel de 6 puertos HD Flex™ de 2RU 24

FLEX4UPN06** Panel de 6 puertos HD Flex™ de 4RU 48

Paneles Adaptadores de Fibra HD Flex de 4 Puertos

Número de Parte Descripción Adaptadores

FHMP-4-ABL FAP MPO HD Flex, Adaptador tipo A de 4 puertos (Key-up a Key-down), Negro

4FHSXN-08-10N FAP LC HD Flex con 4 Adaptadores Multimodo LC Dúplex (Aqua)

FHS9N-08-10N FAP LC HD Flex con 4 Adaptadores Monomodo LC Dúplex (Azul)

FHSBBL04W Panel Ciego HD Flex de 4 puertos N/A
Otras opciones de polaridad disponibles en Panduit.com

Casetes de Conversión 4 a 1 HD Flex de 4 Puertos

Número de Parte Tipo de Fibra
Número de 

Fibras
Número de 

Puertos
Número de 

MPO Traseros
Número de LC 

Dúplex Frontales Desempeño

FHC3ZO-08H-10*
OM4

8 4 1x8f 4

Optimizado

FHC3ZA-08H-10*
Ultra

FHC3SA-08H-10* OM4+

FHC3WO-08H-10* OM5 Optimizado

FHC39N-08H-10* OS2 Estándar
* = �U para Universal, U2 para Par Universal Invertido
     Para obtener una polaridad correcta, consulte la Guía de Aplicación
     Requiere conectividad MPO Método B

FLEX4U04

FHC3ZO-08H-10U2

FHMP-4-ABL

FLEX1U06

FLEX1UPN06

FLEX4UPN04

https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex1u04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex2u04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex4u04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex1upn04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex2upn04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex4upn04.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex1u06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex2u06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex4u06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex1upn06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex2upn06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex4upn06.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fhmp-4-abl.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhsxn-08-10n.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhs9n-08-10n.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhsbbl04w.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3zo-08h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3za-08h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3sa-08h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3wo-08h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc39n-08h-10u2.html
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Casetes de Conversión 4 a 1 HD Flex de 6 Puertos

Número de Parte Tipo de Fibra
Número de 

Fibras
Número de 

Puertos
Número de 

MPO Traseros
Número de LC 

Dúplex Frontales Desempeño

FHC3ZO-08-10*
OM4

8 4 1x8f 4

Optimizado

FHC3ZA-08-10*
Ultra

FHC3SA-08-10* OM4+

FHC3WO-08-10* OM5 Optimizado

FHC39N-08-10* OS2 Estándar
* = �U para Universal, U2 para Par Universal Invertido
     Para obtener una polaridad correcta, consulte la Guía de Aplicación 
     Requiere conectividad MPO Método B

FHC3ZO-08-10U2

FHMP-6-ABL

Paneles Adaptadores de Fibra HD Flex de 6 Puertos

Número de Parte Descripción Adaptadores

FHMP-6-ABL FAP MPO HD Flex, Adaptador tipo A de 6 puertos (Key-up a Key-down), Negro

6FHSXN-12-10N FAP LC HD Flex con 6 Adaptadores Multimodo LC Dúplex (Aqua)

FHS9N-12-10N FAP LC HD Flex con 6 Adaptadores Monomodo LC Dúplex (Azul)

FHSBBL06W Panel Ciego HD Flex de 6 puertos N/A
Otras opciones de polaridad disponibles en Panduit.com

Distribuidores y Paneles de Fibra de 12 Puertos HD Flex

Número de Parte Descripción Aperturas de Casete/FAP

Distrbuidores

FLEX1U12 Distribuidor de 12 Puertos HD Flex™ de 1RU 6

FLEX2U12 Distribuidor de 12 Puertos HD Flex™ de 2RU 12

FLEX4U12 Distribuidor de 12 Puertos HD Flex™ de 4RU 24

Paneles

FLEX1UPN12 Panel de 12 Puertos HD Flex™ de 1RU 6

FLEX2UPN12 Panel de 12 Puertos HD Flex™ de 2RU 12

FLEX4UPN12 Panel de 12 Puertos HD Flex™ de 4RU 24

FLEX1U12

FHC3ZO-24H-10U2

Casetes de Conversión 4 a 1 HD Flex de 12 Puertos

Número de Parte Tipo de Fibra
Número de 

Fibras
Número de 

Puertos
Número de 

MPO Traseros
Número de LC 

Dúplex Frontales Desempeño

FHC3ZO-24H-10*
OM4

24 12 3x8f 12

Optimizado

FHC3ZA-24H-10*
Ultra

FHC3SA-24H-10* OM4+

FHC3WO-24H-10* OM5 Optimizado

FHC39N-24H-10* OS2 Estándar
* = �U para Universal, U2 para Par Universal Invertido 

Para obtener una polaridad correcta, consulte la Guía de Aplicación 
Requiere conectividad MPO Método B

HD Flex, continuación

https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3zo-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3za-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3sa-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3wo-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc39n-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fhmp-6-abl.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhsxn-12-10n.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhs9n-12-10n.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosure-accessories/fhsbbl06w.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex1u12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex2u12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/flex4u12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex1upn12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex2upn12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/flex4upn12.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3zo-24h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3za-24h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3sa-24h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc3wo-24h-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fhc39n-24h-10u2.html
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Opticom

Distribuidores y Paneles Opticom

Número de Parte Descripción Aperturas de Casete/FAP

Distribuidores de Montaje en Rack

FRME1U Distribuidor de Fibra de Montaje en Rack de 1RU 3

FRME2U Distribuidor de Fibra de Montaje en Rack de 2RU 6

FRME4 Distribuidor de Fibra de Montaje en Rack de 4RU 12

Distribuidores para Casetes de Montaje en Rack

FCE1U Distribuidor para Casete de Fibra de Montaje en Rack de 1RU 4

FCE2U Distribuidor para Casete de Fibra de Montaje en Rack de 2RU 8

FCE4U Distribuidor para Casete de Fibra de Montaje en Rack de 4RU 12

Paneles

CFAPPBL1 Panel de Parcheo con Adaptador de Fibra de 1RU 4

CFAPPBL2 Panel de Parcheo con Adaptador de Fibra de 2RU 8
CFAPPBL1

FCE1U

FRME1U

FC3ZO-16-10U2

FAPH0412BLMPO

Casetes de Conversión 4 a 1 Opticom™

Número de Parte Tipo de Fibra
Número de 

Fibras
Número de 

Puertos
Número de 

MPO Traseros
Número de LC 

Dúplex Frontales Desempeño

FC3ZO-16-10*
OM4

16 8 2x8f 8

Optimizado

FC3ZA-16-10*
Ultra

FC3SA-16-10* OM4+

FC3WO-16-10* OM5 Optimizado

FC39N-16-10* OS2 Estándar
* = �U para Universal, U2 para Par Universal Invertido
     Para obtener una polaridad correcta, consulte la Guía de Aplicación 
     Requiere conectividad MPO Método B

Paneles Adaptadores de Fibra Opticom

Número de Parte Descripción Adaptadores MPO

FAPH0412BLMPO
FAP MPO Opticom, con Adaptador de 4 MPO Tipo A  
(Key-up a Key-down) Negro

4

FAPH0612BLMPO
FAP MPO Opticom, con Adaptador de 6 MPO Tipo A  
(Key-up a Key-down) Negro

6

FAPH1212BLMPO
FAP MPO Opticom, con Adaptador de 12 MPO Tipo A  
(Key-up a Key-down) Negro

12

FAP6WAQDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 6 Adaptadores LC MM (Aqua)
6

FAP6WBUDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 6 Adaptadores LC SM (Azul)

FAP8WAQDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 8 Adaptadores LC MM (Aqua)
8

FAP8WBUDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 8 Adaptadores LC SM (Azul)

FAP12WAQDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 8 Adaptadores LC MM (Aqua)
12

FAP12WBUDLCZ FAP LC Dúplex Opticom con 8 Adaptadores LC SM (Azul)

FAPB Panel Ciego Opticom N/A
Agregue una Nota para ver panduit.com para obtener otros productos y accesorios Opticom

https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/frme1u.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/frme2u.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/frme4.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/fce1u.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/fce2u.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-enclosures/fce4u.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/cfappbl1.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/cfappbl2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fc3zo-16-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fc3za-16-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fc3sa-16-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fc3wo-16-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fc39n-16-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/faph0412blmpo.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/faph0612blmpo.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/faph1212blmpo.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap6waqdlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap6wbudlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap8waqdlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap8wbudlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap12waqdlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fap12wbudlcz.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fapb.html
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Paneles SFQ Quicknet

Paneles, Distribuidores de Fibra SFQ 

Número de Parte Descripción Aperturas de Casete/FAP

QPP24BL Panel de Parcheo Quicknet, Plano, 24 Puertos, 1RU 4

QPP48HDBL Panel de Parcheo Quicknet, Plano, 48 Puertos, 2RU 8

**Se ofrece en blanco (reemplace BL por WH en el número de parte para blanco)

Casetes de Conversión 4 a 1 Opticom™ 

Número de Parte Tipo de Fibra
Número de 

Fibras
Número de 

Puertos
Número de 

MPO Traseros
Número de LC 

Dúplex Frontales Desempeño

FQ3ZO-08-10*
OM4

8 4 1 4

Optimizado

FQ3ZA-08-10*
Ultra

FQ3SA-08-10* OM4+

FQ3WO-08-10* OM5 Optimizado

FQ39N-08-10* OS2 Estándar
* = �U para Universal, U2 para Par Universal Invertido
     Para obtener una polaridad correcta, consulte la Guía de Aplicación 
     Requiere conectividad MPO Método B

Paneles Adaptadores de Fibra Quicknet 

Número de Parte Descripción Adaptadores MPO

FQMAP45BL
FAP MPO Quicknet, con Adaptador de 4 MPO Tipo A
(Key-up a Key-down) Negro

4

FQMAP65BL
FAP MPO Quicknet, con Adaptador de 6 MPO Tipo A  
(Key-up a Key-down) Negro

6

FQMAP85BL
FAP MPO Quicknet, con Adaptador de 8 MPO Tipo A  
(Key-up a Key-down) Negro

8

QPPBBL Panel Ciego Quicknet N/A
Agregue una Nota para ver panduit.com para obtener otros productos y accesorios Quicknet

QPP24BL

FQ3ZO-08-10U2

FQMAP45BL

https://www.panduit.com/en/products/copper-systems/patch-panels-accessories/modular-patch-panels/qpp24bl.html
https://www.panduit.com/en/products/copper-systems/patch-panels-accessories/modular-patch-panels/qpp48hdbl.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fq3zo-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fq3za-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fq3sa-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fq3wo-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-cassettes/fq39n-08-10u2.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fqmap45bl.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fqmap65bl.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-panels-cassettes-enclosures/fiber-optic-panels/fqmap85bl.html
https://www.panduit.com/en/products/copper-systems/patch-panels-accessories/modular-patch-panels/qppbbl.html
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Troncales

Troncales MPO de Diámetro Reducido para Interiores HD Flex

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Ojo de 
Halado

Longitud 
m (pies)

FY98PVVB011F100

OS2

8 PanMPO-8 Hembra 
APC a PanMPO-8 
Hembra APC, con 
1m de breakouts 

Plenum

Estándar

Método 
B

Ojo de 
Halado 

en 
Extremo 

A

100
(30.48)

FY9CPVVB011F100 16

FY9UPVVB011F100 24

FYZ8PJJY011F100

OM4

8

PanMPO-8 Hembra 
a PanMPO-8 

Hembra, con 1m de 
breakouts 

OptimizadoFYZCPJJY011F100 16

FYZUPJJY011F100 24

FYW8PJJY011F100

OM5

8

OptimizadoFYWCPJJY011F100 16

FYWUPJJY011F100 24

FYS8PJJL011F100

OM4+

8

UltraFYSCPJJL011F100 16

FYSUPJJL011F100 24

Troncales LC-MPO de Diámetro Reducido para Interiores

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Ojo de 
Halado

Longitud 
m (pies)

FY98PVLQ015F100 OS2

8

PanMPO-8 Hembra 
APC a PanMPO-8 
Hembra APC, con 
1m de breakouts

Plenum

Estándar

4 a  
1 / U2 

Ojo de 
Halado 

en 
Extremo 

A

100
(30.48)FYZ8PJLV015F100

OM4
PanMPO-8 Hembra 

a PanMPO-8 
Hembra, con 1m de 

breakouts 

Optimizado
FYW8PJLV015F100

FYS8PJLU015F100 OM4+ Ultra

FY98PVVB011F100

FY98PVLQ015F100

https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy98pvvb011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9cpvvb011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9upvvb011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyz8pjjy011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzcpjjy011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzupjjy011f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy98pvlq015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyz8pjlv015f100.html
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Troncales MPO de Diámetro Reducido para Interiores

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Ojo de 
Halado

Longitud 
m (pies)

FY98PVVB015F100

OS2

8

PanMPO-8 Hembra 
APC a PanMPO-8 
Hembra APC, con 
1m de breakouts 

Plenum

Estándar

Método 
B

Ojo de 
Halado 

en 
Extremo 

A

100
(30.48)

FY9CPVVB015F100 16

FY9UPVVB015F100 24

FY9WPVVB015F100 48

FY9XPVVB015F100 72

FY9YPVVB015F100 96

FY9APVVB015F100 144

FYZ8PJJY015F100

OM4

8

PanMPO-8 Hembra 
a PanMPO-8 

Hembra, con 1m de 
breakouts 

Optimizado

FYZCPJJY015F100 16

FYZUPJJY015F100 24

FYZWPJJY015F100 48

FYZXPJJY015F100 72

FYZYPJJY015F100 96

FYZAPJJY015F100 144

FYW8PJJY015F100

OM5

8

Optimizado

FYWCPJJY015F100 16

FYWUPJJY015F100 24

FYWWPJJY015F100 48

FYWXPJJY015F100 72

FYWYPJJY015F100 96

FYWAPJJY015F100 144

FYS8PJJL015F100

OM4+

8

Ultra

FYSCPJJL011F100 16

FYSUPJJL011F100 24

FYSWPJJL015F100 48

FYSXPJJY015F100 72

FYSYPJJY015F100 96

FYSAPJJY015F100 144

FY98PVVB015F100

FYZ8PJJY015F100

FY9APVVB015F100

Troncales, continuación

https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy98pvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9cpvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9upvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9wpvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9xpvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9ypvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fy9apvvb015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyz8pjjy015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzcpjjy015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzupjjy015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzwpjjy015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzxpjjy015f100.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-trunk-cable-assemblies/fyzapjjy015f100.html
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Interconexiones, Arneses y Cables de Parcheo

Interconexiones MPO para Interiores

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Longitud 
m (pies)

FR98PVVB011F030

OS2

8
PanMPO-8 Hembra 
APC a PanMPO-8 

Hembra APC

Plenum

Estándar

Método B 30
(9.14)

FR9CPVVB012F030 16

FR9UPVVB012F030 24

FRZ8PJJY011F030

OM4

8

PanMPO-8 Hembra 
a PanMPO-8 

Hembra

Optimizado

FRZCPJJY012F030 16

FRZUPJJY012F030 24

FRW8PJJY011F030

OM5

8

FRWCPJJY012F030 16

FRWUPJJY012F030 24

FRS8PJJL011F030

OM4+

8

UltraFRSCPJJL012F030 16

FRSUPJJL012F030 24

FR98PVVB011F030

Arneses

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras

Tipo de Conector 
Extremo A

Tipo de Conector 
Extremo B

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Longitud 
m (ft.)

FH98PVLQ016F030
OS2

8

PanMPO-8 
Hembra APC

LC Dúplex

Plenum

Estándar

4 a  
1 / U2 

30
(9.14)

FH98PVBQ016F030 LC Dúplex APC

FHZ8PJLV016F030 OM4
PanMPO-8 

Hembra

LC Dúplex Optimizado

FHW8PJLV016F030 OM5 LC Dúplex Optimizado

FHS8PJLU016F030 OM4+ LC Dúplex Ultra

FH98PVLQ016F030

Push Pull LC Uniboot 

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Longitud 
m (pies)

F92RPU1U1ONM001

OS2

2

Push Pull LC 
Uniboot a Push Pull 

LC Uniboot

Plenum

Estándar

A a B 1.0 
(3.28)

F92RPU2U2ONM001
Push Pull LC 

Uniboot APC a Push 
Pull LC Uniboot APC

FZ2RPU1U1ONM001 OM4
Push Pull LC 

Uniboot a Push Pull 
LC Uniboot

Optimizado
FW2RPU1U1ONM001 OM5

FS2RPU1U1NNM001 OM4+ Ultra

LC Dúplex

Número de Parte
Tipo de 

Fibra
Nº de 
Fibras Tipo de Conector

Clasificación de 
Inflamabilidad Desempeño Polaridad

Longitud 
m (pies)

F92ERLNLNSNM001
OS2

2

LC Dúplex a  
LC Dúplex

Riser
Estándar

A a B 1.0 
(3.28)

F92ERB1B1SNM001 LC Dúplex APC a  
LC Dúplex APC

FZ2ERLNLNSNM001 OM4
LC Dúplex a  
LC DúplexFW2ERLNLNSNM001 OM5

FS2ERLNLNNNM001 OM4+ Ultra

F92RPU1U1ONM001

F92ERLNLNSNM001
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https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fr98pvvb011f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fr9cpvvb012f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fr9upvvb012f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/frz8pjjy011f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/frzcpjjy012f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/frzupjjy012f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-breakout-harnesses/fh98pvlq016f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-breakout-harnesses/fhz8pjlv016f030.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/f92rpu1u1onm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/f92rpu2u2onm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fz2rpu1u1onm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fw2rpu1u1onm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fs2rpu1u1nnm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/f92erlnlnsnm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/f92erb1b1snm001.html
https://www.panduit.com/en/products/fiber-optic-systems/fiber-optic-cable-assemblies/fiber-optic-interconnects-patch-cords-pigtails/fz2erlnlnsnm001.html

